Ex del Collegio della Comp^a de Jesus de Salamanca y de su libreria

NOVA
COLLECTIO
ET COMPILATIO PRI-
VILEGIORVM APOSTOLICORVM
REGVLARIVM MENDICANTIVM,
ET
NON MENDICANTIVM:
PRÆSERTIM IN QVIBVS IPSÆ
RELIGIONES COMMVNICANT.

Edita à F. EMANVELE RODERICO Lusitano, Provincie sancti Iacobi
Patre, & S. Theologie Lectore : in duos Tomos diuisa.

*In quibus que in aliquibus religionum codicibus dispersa sunt, & sine ordine disposita, hic congregata sunt, & que ab Urbano II. usque ad
Clementem VIII. concessa sunt Regularibus, disposita, & ordinata inueniuntur. Cum quibusdam remissionibus ad marginem: ex qui-
bus curiosus lector facile percipiet que verum privilegium sint in usu; que verò limitata, & moderata; qua verò sint omnino abrogata.*

His accessit Index privilegia cuiuscumque Pontificis ostendens.

Editio vltima prioribus longè tersior, & distinctior.

ANTVERPIÆ,
Apud Petrum & Ioannem Belleros.
M. DC. XVI.

REVERENDISSIMO
 PATRI
FRANCISCO à SOSA
 GENERALI TOTIVS
 ORDINIS MINORVM,
 ET
 SUPREMI TRIBVNALIS
 INQUISITIONIS CONSULTORI DIGNISSIMO,
 SVVS FRATER
EMANVEL RODERICVS
 EIVSDEM ORDINIS PROFESSOR,
 ATQVE S. IACOBI PROVINCIÆ PATER,
 & Lector, felicitatem æternam exoptat.

MEMINI, Reuerendissime Pater, me apud Aristotelem in meteororum libris legisse, omnes serè qua tractantur opiniones, à superioribus fuisse agitatae. Id quod Sapiens insinuat Eccles. i. Nihil nouum esse sub sole; & sic qui nunc scribunt, non aliud quàm ex libris (ut aiunt) libros faciunt. Nam vel dispersa colligere, vel collecta magis explicando diffundere, totum scribendi negotium est: sed utrum eorum sit magis proficuum, pro cuiusque ingenio censeatur. Vnde cum mihi per obedientia meritum, à te, Pater Reuerendissime, imponeretur, ut omnia religionum priuilegia, & breuia, statum regularem concernentia, per diuersos Summos Pontifices concessa, dispersa colligerem, nihil nouum fuisse arbitrarer, si ea sine ordine, & methodo, & sine aliquibus additionibus, ex quibus pateret qualia sint in vsu, qualia ve sint derogata, in lucem proderem, incipiens ab Urbano II. vsque ad Clementem VIII. qua singuli Pontifices religionibus concesserint, diuisim in duobus tomis, cum quibusdam additionibus ad margines appositis, ad nostros tres tomos de quaestionibus Canonis & Regularibus me remittendo propono: quas qui legerit, facile perspicere poterit qua sint in vsu, qua ve abrogata existant, sicut ad lectorem scribens animaduerto. Quae cum ita sint, reliquum est, ut me antiqua consuetudini accommodans, hos duos tomos alicuius patrocinio munitos emittam in lucem, quo hac opera immortalẽ quan-